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   Święto Zmarłych  czy Wszystkich Świętych  

      Jak co roku przed 1 listopada w mediach pojawia się wiele publikacji 

związanych z przemijaniem, śmiercią, zmarłymi i życiem po życiu. Wszędzie w 

nich jest również wytłumaczenie, skąd zainteresowanie taką tematyką. Jednak 

nie wszyscy informują o zbliżającej się Uroczystości Wszystkich Świętych. 

Niektórzy piszą o "Święcie Zmarłych". Jak wytłumaczyć tę rozbieżność 

terminów? Czy te określenia można uznać za synonimy? 

Aby kompetentnie odpowiedzieć na to pytanie, nie trzeba studiować teologii. 

Wystarczy mieć zasób wiadomości dziecka pierwszo-komunijnego. Uważający na 

lekcjach religii ośmiolatek wie, że każdy święty jest zmarłym, ale nie każdy 

zmarły jest świętym. A zatem, jeśli chcielibyśmy pozostać przy terminie "Święto 

Zmarłych", to powinniśmy używać tego określenia nie na dzień 1 listopada, ale na 

2 listopada, bo wtedy właśnie wspominamy wszystkich zmarłych. 

  

Skąd zatem wziął się termin "Święto Zmarłych" na określenie Uroczystości 

Wszystkich Świętych? Święto to było dniem wolnym również w czasach PRL-u, 

ale oficjalnie starano się nadać mu charakter świecki i nazywano je dniem 

Wszystkich Zmarłych bądź Świętem Zmarłych". 

Dziś jest jasne ,że 1 listopada to Święto  Wszystkich Świętych .Z tej okazji 

mieszkańcy Trójki odwiedzili groby kolegów , sióstr pracujących w naszym domu 

a także grób nieznanych żołnierzy na miejscowym cmentarzu . 
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      Jak co roku uroczyście świętowaliśmy nasze wielkie święto narodowe. 

Przygotowaniem było obejrzenie inscenizacji przygotowanej przez aktorów grupy 

literacko-artystycznej DPS Bobrek  wspólne wykonanie okolicznościowej  gazetki 

oraz udział w akademii z pokazem multimedialnym  oraz wspólne śpiewanie pieśni 

legionowych. 
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Pierwsze przygotowania do świąt 

       Pierwsze koty za płoty ! Pani Marta zaczęła wykonywać  świąteczne 

dekoracje. Jak ten czas pędzi! Musimy do niej dołączyć,a więc załogo -do dzieła! 

 

 

 

                                   60-tka pana Tadka 

  W tym miesiącu nasz Tadeusz - mieszkaniec Trójki obchodził swoje 

sześćdziesiąte urodziny .  Z tej okazji wszyscy  złożyliśmy  Jubilatowi serdeczne 

życzenia , a po nich odbyła się wielka uczta. Był tort ,inne słodkości,  kawa oraz 

pizza mniam, mniam ! 

                                 

                             

 

                          

 



 
 
 

Andrzejki 

 

 

          Wróżenie w andrzejkową noc praktykowały nie tylko nasze prababki, ale  

i znacznie starsze pokolenia. To zwyczaj sięgający czasów Słowian. Tej nocy 

panny sprawdzały, kiedy wyjdą za mąż i jaki będzie ich towarzysz życia. 

Najpopularniejsze wróżby andrzejkowe to lanie wosku, wróżby z kart 

klasycznych oraz wszelkiego rodzaju wróżby miłosne, między innymi ze skórką 

jabłka, butami u progu, studnią, męskimi imionami wkładanymi pod poduszkę. 

Dawniej istotną część wieczoru andrzejkowego stanowiły wróżby, mające obecnie 

charakter zabawowy. Trójka również świetnie się bawiła na andrzejkach. Cyganka 

wróżyła z kar, liczb,kwiatów i gwiazd. Był pyszny poczęstunek  

i oczywiście tańce 

 

 

                          

 

 

 

                                        



 
 
 

Rozrywka 

Krzyżówka patriotyczna 

 

Poziomo 

 1. 11-go dnia tego miesiąca obchodzimy Narodowe Święto Niepodległości  

 7. był nim Józef Piłsudski  

 8. nad głową orła 

Pionowo 

 2. styczniowe lub warszawskie  

 3. drugi, obok białego, kolor polskiej flagi  

 4. w polskim godle  

 5. Mazurek Dąbrowskiego  

       6. .. Polskie strzeże naszych granic 
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Zamyślenia … 

Sąd ostateczny 

     Po wypełnieniu prostego i pogodnego życia zmarła pewna kobieta  

i znalazła się natychmiast w długiej i uporządkowanej procesji osób, które 

przesuwały się powoli w stronę Najwyższego Sędziego. Przesunąwszy się do 

połowy kolejki coraz bardziej przysłuchiwała się słowom Boga. Słyszała jak Bóg 

mówił do kogoś:  

     - Ty, co pomogłeś, kiedy miałem wypadek na drodze i zawiozłeś mnie do 

szpitala, wstąp do mojego Raju.  

     Potem mówił do kogoś innego:  

     - Ty, co bez żadnego zysku pożyczyłeś wdowie pieniądze, wstąp, aby otrzymać 

wieczną nagrodę.  

     A potem znów:  

     - Ty, który wykonywałeś bezpłatnie bardzo skomplikowane operacje 

chirurgiczne, pomagając mi przynosić wielu ludziom nadzieję, wstąp do mego 

Królestwa.  

     I tak dalej.  

     Uboga kobieta przeraziła się bardzo, bowiem - choć wysilała się jak tylko 

mogła - nie była w stanie przypomnieć sobie żadnego szczególnego dokonania czy 

czynu w swoim życiu.  

     Przepuściła nawet kolejkę, by mieć więcej czasu na penetrowanie swojej 

pamięci, ale nie wymyśliła niczego ważnego. Pewien uśmiechnięty ale stanowczy 

anioł nie pozwolił jej ponownie przepuścić długiej kolejki.  

     Z bijącym sercem i z wielkim strachem dotarła przed oblicze Boga. Ogarnął ją 

natychmiast swoim uśmiechem.  

     - Ty, która prasowałaś wszystkie moje koszule... Dziel się moją Radością!  

 

Czasem jest nam bardzo trudno wyobrazić sobie 

rzeczy nadzwyczajne w sposób zwyczajny.  

 

                                                                              Bruno Ferrero 

                                                                                              



 
 
 

 
 

 

 

Albowiem trzeba, żeby każdy człowiek miał jakiekolwiek miejsce dokąd mógłby pójść” 

F.M. Dostojewski 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
 
 

Grudniowe przysłowia 

 

 
 
 

 

 

Mroźny grudzień, wiele śniegu, żyzny roczek będzie w biegu; 

 

W pierwszym tygodniu grudnia, gdy pogoda stała, będzie zima długo 

biała; 

 

Grudzień jaki, czerwiec taki; 

 

Suchy grudzień stoi za to, że sucha wiosna i suche lato; 

 

Jeśli w grudniu często dmucha, to w marcu wciąż plucha; 

 

Grudzień z grzmotami, rok z wiatrami; 

 

Gdy w adwencie szadź na drzewach się pokazuje, to rok urodzajny 

nam zwiastuje; 

 

 

 

 

 



 
 
 

Grudzień zimny, śniegiem pokryty, daje rok w zboże obfity. 

1 grudnia  (czwartek)  Światowy Dzień Walki z AIDS 

2 grudnia  (piątek)  Światowy Dzień Walki z Uciskiem 

3 grudnia  (sobota)  Międzynarodowy Dzień Niepełnosprawnych 

4 grudnia  (niedziela)  Barbórka (Dzień Górnika, Naftowca i Gazownika) 

5 grudnia  (poniedziałek)  
Dzień Pomocy Cierpiącym, Międzynarodowy Dzień 

Wolontariusza 

6 grudnia  (wtorek)  Dzień św. Mikołaja 

7 grudnia  (Środa)  Międzynarodowy Dzień Lotnictwa Cywilnego 

8 grudnia  (czwartek)  
Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 

Panny 

9 grudnia  (piątek)  Międzynarodowy Dzień Przeciwdziałania Korupcji 

10 grudnia  (sobota)  
Dzień Odlewnika, Dzień Ochrony Praw Dziecka, 

Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka 

11 grudnia  (niedziela)  Międzynarodowy Dzień Terenów Górskich 

13 grudnia  (wtorek)  Światowy Dzień Telewizji dla Dzieci, Dzień Księgarza 

17 grudnia  (sobota)  Dzień bez Przekleństw 

18 grudnia  (niedziela)  Międzynarodowy Dzień Emigrantów 

19 

grudnia  (poniedziałek)  

Dzień Narodów Zjednoczonych dla Współpracy Południe - 

Południe 

20 grudnia  (wtorek)  Międzynarodowy Dzień Solidarności 

21 grudnia  (Środa)  Początek astronomicznej zimy - najkrótszy dzień roku 

22 grudnia  (czwartek)  Światowy Dzień Wody 

24 grudnia  (sobota)  Wigilia Bożego Narodzenia 

25 grudnia  (niedziela)  Boże Narodzenie (pierwszy dzień) 

26 

grudnia  (poniedziałek)  
Boże Narodzenie (drugi dzień) 

28 grudnia  (Środa)  Międzynarodowy Dzień Pocałunku 

31 grudnia  (sobota)  Sylwester 
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Dzień Wszystkich Świętych 

 

 

 

I listopada obchodzimy Święto Wszystkich Świętych. To szczególny dzień 

w którym odwiedzamy groby bliskich, zostawiamy na nich kwiaty i zapalamy 

znicze. Raz w roku zapominamy o teraźniejszych sprawach po to aby  

w skupieniu i modlitwie wspominać zmarłych.  

 

 
Artur  Danielczok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Andrzejki 2016 

28 listopada 2016 roku w Naszym domu odbyła się zabawa andrzejkowa. 

Wspólny poczęstunek, rozmowy i muzyka taneczna połączona  

z wróżbami sprawiły, że ten dzień stał się tak bardzo wyjątkowy.  

Mieszkańcy z niecierpliwością czekają na kolejne Andrzejki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Poronin w obiektywie 

W dniach 22-25 listopada 2016 roku odbyła się wycieczka 

mieszkańców Hostelu I do Poronina. Poronin to malownicza wieś o każdej 

porze roku. Podopieczni w pełni korzystali z pięknej pogody, zwiedzając 

m.in. Szlak Papieski, Kościół Parafialny św. Marii Magdaleny i okoliczne 

miejscowości. 

 

    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://dpsbobrek.pl/index.php/fizjoterapia-i-sport/216-poronin-w-obiektywie


 
 
 

VII Mityng Siłowy Olimpiad Specjalnych. 

24 listopada 2016 roku w Strumieniu odbył się VII Mityng Siłowy Olimpiad 

Specjalnych. Nasz dom reprezentowało 2 zawodników, którzy brali udział w 

konkurencjach: martwy ciąg oraz wyciskanie w leżeniu. 

Nasi mieszkańcy uzyskali następujące lokaty: 

Piotr Adamiec  - 3 miejsce w martwym ciągu oraz wyciskaniu w leżeniu; 

Daniel Zięba – 4 miejsce w martwym ciągu oraz wyciskaniu w leżeniu. 

 

Start w zawodach, udział i walka są najważniejsze,  a lokata nie zawsze 

odzwierciedla zaangażowanie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Okno na Parlament 

22 listopada 2016 roku w Teatrze Bagatela w Krakowie mieszkańcy 

Naszego domu obejrzeli spektakl pt. „Okno Na Parlament”. Komedia pomyłek, 

nawracających „kłopotów” głównych bohaterów  wyzwoliła w widzach dużo radości. 

 

 

 

Dzień Pracownika Socjalnego 

Z okazji Święta Pracowników Pomocy Społecznej 

Wszystkiego najlepszego, dużo wytrwałości i  sukcesów zawodowych, jak 

najwięcej satysfakcji z codziennych kontaktów z ludźmi, którym na co dzień 

pomagacie życzy Dyrekcja Domu Pomocy Społecznej w Bobrku 

 

 

 

11 listopada 1918 roku Polska odzyskała niepodległość 

 

14 listopada 2016 roku odbył się występ grupy literacko-artystycznej DPS 

Bobrek z okazji Święta Niepodległości. Na uroczystość zostali zaproszeni 

podopieczni wraz z opiekunami z zaprzyjaźnionych placówek pomocy społecznej: 

http://dpsbobrek.pl/index.php/80-aktualno%C5%9Bci/211-okno-na-parlament
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PZOL w Grojcu, Środowiskowy Dom Samopomocy w Chełmku pobyt dzienny A, 

Warsztaty Terapii Zajęciowej Fundacji Brata Alberta w  Chełmku.  

 

 

   

 

 

Mike Tyson 

Mike  urodził się 30 czerwca 1966 w Nowym Jorku amerykański bokser, 

były mistrz świata wagi ciężkiej. W 1986 został mistrzem świata wagi ciężkiej 

organizacji WBC. W 1987 był już najlepszym pięściarzem wagi ciężkiej 

wszystkich federacji. Tyson wygrał swoje pierwsze 19 zawodowych walk przez 

nokaut, z czego 12 walk wygrał w pierwszej rundzie.  

 

   
 

         
                                                            Tomasz Pilszak 

 

 

 



 
 
 

Szybcy i Wściekli 

 

 

 

 

Paull Walker Dorastał w południowej Kalifornii. Już we wczesnych latach 

dzieciństwa brał udział w reklamach, ujawnił swój talent komediowy. Kamieniem 

milowym w jego karierze okazała się rola agenta FBI w pięciu filmach o gangach 

organizujących uliczne wyścigi samochodowe – Szybcy i wściekli. 

30 listopada 2013 roku Walker brał udział w aukcji charytatywnej i wybrał się na 

przejażdżkę Porsche Carrerą GT, stanowiącym główną atrakcję aukcji. Kierujący 

samochodem Rodas, wskutek nadmiernej prędkości, stracił panowanie nad 

maszyną. Wiele gwiazd, w tym m.in. Vin Diesel i inni partnerzy Walkera z planu 

Szybkich i wściekłych, za pośrednictwem portali społecznościowych wyrażali 

smutek i składali kondolencje rodzinie aktora.  

 

 

 

 

Tomasz Głuchaczka 



 
 
 

Zapisał się w historii skoków narciarskich… 

 

Adam Małysz - najlepszy polski sportowiec pierwszej dekady XXI wieku  

w skokach narciarskich. Czterokrotny medalista olimpijski, czterokrotny 

indywidualny mistrz świata, czterokrotny zdobywca Pucharu Świata.  

 

 

Po zakończeniu kariery sportowej rozpoczął starty w rajdach terenowych. 

W2012 zdobył tytuł międzynarodowego rajdowego mistrza Polski  

i Czech. 

 
                                            

 

Daniel Zięba   

 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Lata_2000%E2%80%932009
https://pl.wikipedia.org/wiki/XXI_wiek


 
 
 

Finlandia 

Państwo położone w Europie Północnej, powstałe po odłączeniu od Rosji  

w 1917. Członek Unii Europejskiej. Graniczy od zachodu ze Szwecją, od północy  

z Norwegią i od wschodu z Rosją. Będąc w Finlandii można zwiedzić Helsinki, 

Turku i Tampere. Przyroda we Finlandii jest bardzo rozwinięta – mieszczą się 

tam tysiące jezior i naturalnych lasów, z których człowiek pozyskuje drewno.  

W mieście Kemi zimą budowany jest lodowy zamek od 1996 roku. W zamku tym 

znajdują się pokoje z łóżkami wyrzeźbionymi z  lodu.  

 

    

 

 
 

          Adam Paluch 

 

 



 
 
 

Prawdziwy Mikołaj z Laponii 

Laponia obejmuje ogromne terytorium. Pośród śniegów Laponii, znajduje 

się wioska św. Mikołaja. Jak mówi legenda, to stąd ma on wyruszać każdego roku 

w podróż po całym świecie, na saniach wypełnionych prezentami, ciągniętych 

przez renifery.  

 

 
                                                       

                                                            

 

 

Tomasz Pilszak 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Gazetka na oddziale V 

Od końca 2014 roku uczęszczam na zajęcia komputerowe, w wolnej chwili 

tworzę graficzne gazetki, które zamieszczam na oddziale V. 

Gazetki zawierają informacje o porach roku i świętach. 

 

 

 

 

Janusz Słowik 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 
Rys. Nycz Kamil - tablica multimedialna 

 

 

 

 

 



 
 
 

REDAKCJA GŁOSU TRÓJKI : 

REDAKTORZY : 

NIEDŹWIECKA LIDIA 

ZIEMBKA PIOTR 

PALUCH ADAM 

GŁUCHACZKA TOMASZ 

PILSZAK TOMASZ 

DANIELCZOK  ARTUR 

SŁOWIK JANUSZ 

 

FOTOGRAF : 

ZIEMBKA PIOTR 

ZIĘBA DANIEL 

  KOLPORTER : 

PALUCH ADAM 

ADAMIEC PIOTR 



 
 
 

WAŻNE NUMERY :  

 

DYREKTOR DPS – MARIUSZ SAJAK – 33/846 13 49 wew. 133 

Z-C DYREKTORA – ARKADIUSZ MAKULEC – 33/846 13 49 wew. 132 

-------------------------------------------------------------------------------------------------

ODDZIAŁY : 

ODDZIAŁ I – kierownik – Elżbieta Jagła 33/846 13 49 wew. 141 

ODDZIAŁ III – kierownik – Tadeusz Jagła 33/846 13 49 wew. 143 

ODDZIAŁ IV – kierownik – Barbara Bojdys 33/846 13 49 wew. 144 

ODDZIAŁ V – kierownik – Edyta Kojdecka 33/846 13 49 wew. 145 /góra/ -         

33/846 13 49 wew. 149  

 

HOSTEL I -  kierownik – Ewa Olejniczak 33/846 – 25 58 

HOSTEL II – kierownik – Barbara Bojdys – 33/846 13 49 wew.142 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

GABINET PIELĘGNIAREK – 33/846 13 49 wew. 146 

PRACOWNICY SOCJALNI – 33/846 13  49 wew. 155 

GABINET PSYCHOLOGA – 33/846 13 49 wew. 152 

 
 

 
 

 

 


